
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от     08.07.2016      №      672  
 

 

Об изменении схемы организации дорожного движения, дислокации 

дорожных знаков и горизонтальной разметки  

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и 

приведения в соответствие с правилами, стандартами, техническими 

нормами и другими нормативными документами состояния дорог, улиц, 

дорожных сооружений и железнодорожных переездов, а также 

предупреждения дорожно-транспортных происшествий на территории 

городского округа Химки Московской области, в соответствии с 

Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности                

дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация) 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа 

Химки Московской области «Дирекция по управлению дорожным 

хозяйством и благоустройству» (Учватов Д.Н.) внести изменения в схему 

организации дорожного движения, дислокации дорожных знаков и 

горизонтальной разметки, а также провести за счет и в пределах средств 

бюджета городского округа Химки Московской области на 2016 год, 

предусмотренных на выполнение муниципального задания по развитию и 

совершенствованию сети муниципальных дорог общего пользования 

местного значения, следующие работы: 

1.1. По обустройству наземных пешеходных переходов по улице 

Бабакина в районе пересечения с Куркинским шоссе и по Куркинскому 

шоссе в районе пересечения с улицей Бабакина городского округа Химки 

Московской области. 



1.2. По установке искусственных неровностей по улице Бабакина в 

районе наземных пешеходных переходов, расположенных с торца дома  

№ 3 (со стороны дома № 1/6) и торца дома № 4 (со стороны дома № 2 «А») 

городского округа Химки Московской области. 

1.3. По установке дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена» по 

улице Молодёжная вблизи дома № 5 в районе пересечения с Путилковским 

шоссе городского округа Химки Московской области. 

1.4. По установке искусственных неровностей в районе наземных 

пешеходных переходов, расположенных по Молодёжному проезду и 

проспекту Мельникова в районе дома № 1 городского округа Химки 

Московской области. 

1.5. По установке дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» на 

участке дороги от улицы Маяковского до пересечения с улицей 

Железнодорожная городского округа Химки Московской области с обеих 

сторон движения на участке с односторонним движением и далее в обоих 

направлениях движения. 

1.6. По обустройству наземного пешеходного перехода по улице 

Калинина в районе дома № 5 (перед пересечением с улицей 

Спартаковская) и демонтаже ранее оборудованного наземного 

пешеходного перехода по улице Калинина в районе дома № 1 по улице 

Спартаковская городского округа Химки Московской области. 

1.7. По переносу наземного пешеходного перехода, 

расположенного по улице Бурденко напротив въезда на внутридворовую 

территорию дома № 7 (ул. 8 Марта), ближе к остановке общественного 

транспорта «улица Бурденко» городского округа Химки Московской 

области. 

1.8. По установке искусственных неровностей в районе наземных 

пешеходных переходов, расположенных по улице 8 Марта в районе домов 

№ 5/8 и № 7 городского округа Химки Московской области. 

1.9. По установке дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» по 

улице Заречная в обоих направлениях движения до и после пересечения с 

улицей Ивановская городского округа Химки Московской области. 

1.10. По установке искусственных неровностей по автодороге 

вблизи дома № 27 корпус 1, расположенного в квартале Ивакино 

(микрорайон Клязьма-Старбеево) городского округа Химки Московской 

области. 

1.11. По переносу наземного пешеходного перехода, 

расположенного по улице Совхозная в районе пересечения с улицей 

Библиотечная (микрорайон Левобережный), далее на 15 метров по улице 

Совхозная городского округа Химки Московской области. 

1.12. По оборудованию двух наземных пешеходных переходов по 

улице Энгельса вблизи домов № 21 и № 23 с учётом установки в их районе 

искусственных неровностей, а также установки дорожного знака 3.27 

«Остановка запрещена» по улице Энгельса (при движении в сторону 

улицы Пролетарская) в районе въезда на внутридворовую территорию 



дома № 21, расположенную со стороны дома № 23 по улице Энгельса 

городского округа Химки Московской области. 

 

 

1.13. По установке искусственных неровностей в районе наземного 

пешеходного перехода, расположенного по улице Пожарского в районе 

дома № 8 по направлению движения от дома № 12 (микрорайон 

Левобережный) городского округа Химки Московской области. 

1.14. По оборудованию наземного пешеходного перехода в районе 

дома № 20 по проектируемому проезду № 727 и установке вблизи него 

искусственных неровностей (микрорайон Планерная) городского округа 

Химки Московской области. 

1.15. По установке искусственных неровностей в районе наземного 

пешеходного перехода, расположенного вблизи дома № 28 по улице 

Мичурина (микрорайона Сходня), а также по улице Вишнёвая в районе 

пересечения с 1-м Дачным переулком (микрорайон Сходня) и по улице 

Короленко в районе пересечений с улицами Лермонтова, Кирова и Чкалова 

(микрорайон Фирсановка) городского округа Химки Московской области. 

1.16. По установке искусственных неровностей в районе наземного 

пешеходного перехода, расположенного по улице Центральная 

(микрорайона Подрезково) городского округа Химки Московской области 

вблизи дома № 4, корпус 1, и остановки общественного транспорта. 

1.17. По демонтажу и установке искусственных неровностей по 

улице Лесная (микрорайон Сходня) городского округа Химки Московской 

области. 

1.18. По установке дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» по 

улице Совхозная в районе дома № 1 по ходу движения в сторону улицы 

Библиотечная (микрорайон Левобережный) городского округа Химки 

Московской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации 

 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Руководителя Администрации Д.А. Медведева. 

 

 

Руководитель Администрации  

городского округа                                                                      В.В. Слепцов 


